[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

[bookmark: _GoBack]
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a sinalização de trânsito no bairro Jardim Casa Verde, em função do processo de recapeamento ocorrido.

Sem a sinalização de trânsito, tanto horizontal quanto vertical, os condutores dos veículos ficam desorientados quanto aos limites de tráfego, conversões, travessia de pedestres e lombadas, que embora existam, não estão com a faixa zebrada em amarelo para alertar aos motoristas. Essa condição, torna o trânsito confuso e com grandes riscos de acidentes.

Sala das Sessões, 02 de março de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)
________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Indicagdo N° 1679/2021 - PROTOCOLO 1825/2021 - 02/03/2021 10:37